[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.10.2022 № 5/13
Об утверждении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области
Рассмотрев перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра Московской области, принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области, согласно Приложению.
2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области указанный выше перечень для принятия Правительством Московской области решения о передаче в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области имущества, находящегося в собственности Московской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра Московской области и опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра Московской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Глава городского округа Истра                                            городского округа Истра

Московской области

Московской области
_________________А.Г. Скворцов         _______________Т.С. Витушева
Приложение

к решению Совета депутатов городского округа Истра Московской области

от 27.10.2022 № 5/13
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области

в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области

	Полное наименование организации / Адрес места нахождения организации / ИНН организации

	№ п/п
	Наименование имущества / количество
	Адрес места нахождения имущества / основание
	Индивидуальные характеристики (состав) / количество

	Балансовая стоимость, руб. / инвентарный номер

	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Московской области «Академия социального управления» / 141006, Российская Федерация, Московская область, г.Мытищи,

ул. Индустриальная,

д.13 /

ИНН 7716237532

	1
	Комплекс оборудования, предназначенного для обучающегося образовательного учреждения основного общего образования, ограничения здоровья которого позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана /

1 шт.
	Московская область, г.о.Истра, п.Румянцево, Волоколамское шоссе, д.117

(МОУ «Румянцевская средняя общеобразовательная школа»)

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.1
	- специализированный программно-технический комплекс обучающегося тип 2 (1 шт.);

- цифровой увеличительный прибор для проведения экспериментов в рамках изучения предметов естественно-научного цикла (1 шт.);

- USB разветвитель (1 шт.);

- персональное многофункциональное устройство для ввода и вывода звуковой информации (1 шт.);

- сетевой фильтр-удлинитель (1 шт.)

	184 479, 60 / 1012403080

	2
	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений основного общего образования /

1 шт.
	Московская область, г.о.Истра, п.Румянцево, Волоколамское шоссе, д.117

(МОУ «Румянцевская средняя общеобразовательная школа») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.1

	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений основного общего образования. Лицензия на одно рабочее место. Разделы: математика, физика, география, история (Набор дисков 5-9 классы) (1 шт.)
	12 018,60 / отсутствует

	3
	Комплекс оборудования, предназначенного для педагогического работника образовательного учреждения основного общего образования обучающих детей-инвалидов и детей с ОВЗ дистанционно / 1 шт.
	Московская область, г.о.Истра, п.Румянцево, Волоколамское шоссе, д.117

(МОУ «Румянцевская средняя общеобразовательная школа»)

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.1

	- специализированный программно-технический комплекс педагога тип 2 (1 шт.);

- цифровой увеличительный прибор для проведения экспериментов в рамках изучения предметов естественно-научного цикла (1 шт.);

- USB разветвитель (1 шт.);

- сетевой фильтр-удлинитель (1 шт.)

	178 669,60 / 1012403020

	4
	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений основного общего образования / 1 шт.
	Московская область, г.о.Истра, п.Румянцево, Волоколамское шоссе, д.117

 (МОУ «Румянцевская средняя общеобразовательная школа») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.1

	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений основного общего образования. Лицензия на одно рабочее место. Разделы: математика, физика, география, история (Набор дисков 5-9 классы) (1 шт.)
	12 018,60 / отсутствует

	5
	Комплекс оборудования, предназначенного для педагогического работника образовательного учреждения среднего (полного) общего образования обучающих детей-инвалидов и детей с ОВЗ дистанционно / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Дедовск, ул.Ленина, д.4

 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.2

	- специализированный программно-технический комплекс педагога (1 шт.);

- цифровой увеличительный прибор для проведения экспериментов в рамках изучения предметов естественно-научного цикла (1 шт.);

- USB разветвитель (1 шт.);

- сетевой фильтр-удлинитель (1 шт.)
	170 148,90/ 1012403111

	6
	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений среднего (полного) общего образования / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Дедовск, ул.Ленина, д.4

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.2

	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений среднего (полного) общего образования. Лицензия на одно рабочее место. Разделы: математика, физика, география, биология, химия (Набор дисков 10-11 классов) (1 шт.)
	27 304,20 / отсутствует

	7
	Комплекс оборудования, предназначенного для обучающегося образовательного учреждения среднего (полного) общего образования, ограничения здоровья которых позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана / 1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Дедовск, ул.Ленина, д.4

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.2

	- специализированный программно-технический комплекс обучающегося тип 2 (1 шт.);

- цифровой увеличительный прибор для проведения экспериментов в рамках изучения предметов естественно-научного цикла (1 шт.)

- USB разветвитель (1 шт.);

- персональное многофункциональное устройство для ввода и вывода звуковой информации (1 шт.);

- сетевой фильтр-удлинитель (1 шт.)

	163 549,40 / 1012403116

	8
	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений среднего (полного) общего образования /1 шт.
	Московская область, Истринский район, г.Дедовск, ул.Ленина, д.4

 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 имени Героя Советского Союза Л.М. Доватора») /

Договор безвозмездного пользования движимым имуществом, находящимся в собственности Московской области и закрепленным на праве оперативного управления, от 02.10.2017 №4.2

	Комплект программного обеспечения для образовательных учреждений среднего (полного) общего образования. Лицензия на одно рабочее место. Разделы: математика, физика, география, биология, химия (Набор дисков 10-11 классов) (1 шт.)
	27 304,20 / отсутствует

Заместитель главы администрации городского округа Истра

Московской области

С.Ю. Таловеров